



# C.I. GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ (HQ)  
1/1 ม.7 ต.บางหว้า อ.บางหว้า  
อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000  
1/1 M.7 Bangkoowad Road  
Bangkoowad, Amphoe Muang  
Pathumthani 12000 Thailand

สาขานันทภพ  
789/75 ม.1 ต.นันทภพ อ.นันทภพ  
อ.หนองหาน จ.สกลนคร 20230  
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park  
Nongkham, Sriracha  
Chonburi 20230 Thailand

สาขาเทพารักษ์  
526/1-3 ม.3 ต.เทพารักษ์  
อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270  
526/1 M. 3 Teprarak Road  
Teprarak, Amphoe Muang  
Samutprakan 10270 Thailand

Tel +662 976 5290  
Fax +662 976 5023  
E-mail cigroup@coilinter.com  
Website www.coilinter.com  
TAX ID #0107547000133

ที่ CIG 028/2567

วันที่ 15 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซี.ไอ.กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่ง งบการเงินสำหรับสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ซึ่งได้ผ่านการสอบทาน โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วนั้น บริษัทฯ ใ้ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงาน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

งบแสดงฐานะการเงิน (หน่วย: ล้านบาท)	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31/3/67	31/12/66	เพิ่ม(ลด)	%QoY	31/3/67	31/12/66	เพิ่ม(ลด)	%QoY
<b>สินทรัพย์</b>								
สินทรัพย์หมุนเวียน	281.62	411.64	(130.02)	(31.59%)	884.42	877.67	6.75	0.77%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,002.74	861.23	141.51	16.43%	271.56	276.88	(5.32)	(1.92%)
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,284.36</b>	<b>1,272.87</b>	<b>11.49</b>	<b>0.90%</b>	<b>1,155.98</b>	<b>1,154.55</b>	<b>1.43</b>	<b>0.12%</b>
<b>หนี้สิน</b>								
หนี้สินหมุนเวียน	372.02	352.36	19.66	5.58%	282.27	280.23	2.04	0.73%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	71.33	80.72	(9.39)	(11.64%)	57.49	66.12	(8.63)	(13.06%)
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>443.35</b>	<b>433.08</b>	<b>10.27</b>	<b>2.37%</b>	<b>339.76</b>	<b>346.35</b>	<b>(6.59)</b>	<b>(1.90%)</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>								
ทุนจดทะเบียน - ทุนสามัญ 4,120,144,327 หุ้น (31/3/67)	2,060.07	1,561.28	498.79	31.95%	2,060.07	1,561.28	498.79	31.95%
- ทุนสามัญ 3,122,556,881 หุ้น (31/12/66)								
ทุนชำระแล้ว - ทุนสามัญ 3,241,207,329 หุ้น (31/3/67)	1,620.60	1,373.38	247.22	18.00%	1,620.60	1,373.38	247.22	18.00%
- ทุนสามัญ 2,746,762,885 หุ้น (31/12/66)								
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	142.47	349.69	(207.22)	(59.26%)	142.47	349.69	(207.22)	(59.26%)
กำไร (ขาดทุน) สะสม								
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	12.71	12.71	-	-	12.71	12.71	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	(935.67)	(896.78)	38.89	4.34%	(959.56)	(927.58)	31.98	3.45%
องค์ประกอบอื่นส่วนของผู้ถือหุ้น	(0.03)	(0.03)	-	-	-	-	-	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	0.93	0.82	0.11	13.64%	-	-	-	-
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>	<b>841.01</b>	<b>839.79</b>	<b>1.22</b>	<b>0.15%</b>	<b>816.22</b>	<b>808.20</b>	<b>8.02</b>	<b>0.99%</b>

## สินทรัพย์รวม

### 1) กรณีงบการเงินรวมผลประกอบการของบริษัทย่อย

ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม ทั้งสิ้น 1,284.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากสินทรัพย์รวม ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ 1,272.87 ล้านบาท เป็นจำนวน 11.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.90

### 2) กรณีงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ทั้งสิ้น 1,155.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากสินทรัพย์รวม ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ 1,154.55 ล้านบาท เป็นจำนวน 1.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.12



# C.I. GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ (HQ)  
1/1 ม.7 ต.บางหว้า อ.บางหว้า  
อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000  
1/1 M.7 Bangkoowad Road  
Bangkoowad, Amphoe Muang  
Pathumthani 12000 Thailand

สาขามันทอง  
789/75 ม.1 นิคมอุตสาหกรรมบึงบอ  
ต.หนองขาม อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี 20230  
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park  
Nongkham, Sriracha  
Chonburi 20230 Thailand

สาขาเทพารักษ์  
526/1-3 ม.3 ต.เทพารักษ์  
อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270  
526/1 M. 3 Teprarak Road  
Teprarak, Amphoe Muang  
Samutprakan 10270 Thailand

Tel +662 976 5290  
Fax +662 976 5023  
E-mail [cigroup@coilinter.com](mailto:cigroup@coilinter.com)  
Website [www.coilinter.com](http://www.coilinter.com)  
TAX ID #0107547000133

## หนี้สินรวม

### 1) กรณีงบการเงินรวมผลประกอบการของบริษัทย่อย

ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ทั้งสิ้น 443.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากหนี้สินรวม ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ 433.08 ล้านบาท เป็นจำนวน 10.27 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 2.37 โดยสาเหตุส่วนใหญ่เกิดจาก การชำระคืนหนี้เงินกู้ยืมฯ

### 2) กรณีงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ทั้งสิ้น 339.76 ล้านบาท ลดลง จากหนี้สินรวม ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ 346.35 ล้านบาท เป็นจำนวน 6.59 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 1.90 โดยสาเหตุส่วนใหญ่เกิดจาก การชำระคืนหนี้เงินกู้ยืมฯ

## ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

### 1) กรณีงบการเงินรวมผลประกอบการของบริษัทย่อย

ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ทั้งสิ้น 841.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ 839.79 ล้านบาท เป็นจำนวน 1.22 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น ร้อยละ 0.15

### 2) กรณีงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ทั้งสิ้น 816.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ 808.20 ล้านบาท เป็นจำนวน 8.02 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น ร้อยละ 0.99



**C.I. GROUP  
PUBLIC COMPANY LIMITED**  
บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ (HQ)  
1/1 ม.7 ต.บางหว้า อ.บางหว้า  
อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000  
1/1 M.7 Bangkoowad Road  
Bangkoowad, Amphoe Muang  
Pathumthani 12000 Thailand

สาขามันทอง  
789/75 ม.1 ต.นาคอุตสาหกรรมบึงทอง  
อ.หนองหาน อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี 20230  
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park  
Nongkham, Sriracha  
Chonburi 20230 Thailand

สาขาเทพารักษ์  
526/1-3 ม.3 ต.เทพารักษ์  
อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270  
526/1 M. 3 Teprarak Road  
Teprarak, Amphoe Muang  
Samutprakan 10270 Thailand

Tel +662 976 5290  
Fax +662 976 5023  
E-mail cigroup@coilinter.com  
Website www.coilinter.com  
TAX ID #0107547000133

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม (หน่วย: ล้านบาท)	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2567	2566	เพิ่ม(ลด)	%QoQ	2567	2566	เพิ่ม(ลด)	%QoQ
<b>รายได้จากการดำเนินงาน</b>								
รายได้จากการขาย	100.29	141.13	(40.84)	(28.93%)	68.51	140.12	(71.61)	(51.10%)
รายได้จากการบริการ	7.09	7.86	(0.77)	(9.80%)	4.65	5.38	(0.73)	(13.64%)
<b>รวมรายได้จากการดำเนินงาน</b>	<b>107.38</b>	<b>148.99</b>	<b>(41.61)</b>	<b>(27.92%)</b>	<b>73.16</b>	<b>145.50</b>	<b>(72.34)</b>	<b>(49.72%)</b>
<b>ต้นทุนจากการดำเนินงาน</b>								
ต้นทุนขาย	89.13	135.28	(46.15)	(34.11%)	62.80	138.73	(75.93)	(54.73%)
ต้นทุนการบริการ	9.58	9.78	(0.20)	(2.04%)	4.91	5.06	(0.15)	(3.12%)
<b>รวมต้นทุนจากการดำเนินงาน</b>	<b>98.71</b>	<b>145.06</b>	<b>(46.35)</b>	<b>(31.95%)</b>	<b>67.71</b>	<b>143.79</b>	<b>(76.08)</b>	<b>(52.91%)</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>								
กำไรขั้นต้นจากการขาย	11.16	5.85	5.31	90.87%	5.71	1.39	4.32	310.65%
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้นจากการบริการ	(2.49)	(1.92)	0.57	29.64%	(0.26)	0.32	(0.58)	(181.13%)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>8.67</b>	<b>3.93</b>	<b>4.74</b>	<b>120.87%</b>	<b>5.45</b>	<b>1.71</b>	<b>3.74</b>	<b>219.09%</b>
<b>รายได้และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน</b>								
รายได้อื่น	0.49	15.98	(15.49)	(96.95%)	4.52	4.12	0.40	9.63%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10.36	13.34	(2.98)	(22.38%)	6.47	10.03	(3.56)	(35.50%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28.31	29.81	(1.50)	(5.03%)	26.79	27.96	(1.17)	(4.18%)
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	0.23	17.63	(17.40)	(98.72%)	0.38	47.07	(46.69)	(99.19%)
<b>กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(29.28)</b>	<b>(5.61)</b>	<b>23.67</b>	<b>421.98%</b>	<b>(22.91)</b>	<b>14.91</b>	<b>(37.82)</b>	<b>(253.61%)</b>
ต้นทุนทางการเงิน	9.30	11.10	(1.80)	(16.27%)	8.80	7.90	0.90	11.40%
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่ง และภาษีเงินได้</b>	<b>(38.58)</b>	<b>(16.71)</b>	<b>21.87</b>	<b>130.84%</b>	<b>(31.71)</b>	<b>7.01</b>	<b>(38.72)</b>	<b>(551.86%)</b>
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(0.01)	-	0.01	100.00%	-	-	-	-
ผลขาดทุนจากส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	-	(0.03)	(0.03)	(100.00%)	-	-	-	-
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(0.42)	(0.62)	(0.20)	(31.29%)	(0.27)	(0.70)	(0.43)	(61.65%)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>(39.01)</b>	<b>(17.36)</b>	<b>(21.65)</b>	<b>(124.70%)</b>	<b>(31.98)</b>	<b>6.31</b>	<b>(38.29)</b>	<b>(606.53%)</b>

## รายได้จากการดำเนินงาน และรายได้อื่น

### 1) กรณีงบการเงินรวมผลประกอบการของบริษัทย่อย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เป็นจำนวนเงิน 107.38 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากรายได้ฯ สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 148.99 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 41.61 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 27.92 โดยส่วนใหญ่เป็นการลดลงของรายได้จากการขาย เนื่องจากการสั่งซื้อลดลง

สำหรับในส่วนของรายได้อื่น บริษัทฯมีรายได้ฯ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เป็นจำนวนเงิน 0.49 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากรายได้ฯ สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 15.98 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 15.49 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 96.95



# C.I. GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ (HQ)  
1/1 ม.7 ต.บางหว้า อ.บางหว้า  
อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000  
1/1 M.7 Bangkoowad Road  
Bangkoowad, Amphoe Muang  
Pathumthani 12000 Thailand

สาขาศรีนคร  
789/75 ม.1 นิคมอุตสาหกรรมบึงกอก  
ต.หนองขน อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี 20230  
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park  
Nongkham, Sriracha  
Chonburi 20230 Thailand

สาขาศุพรรณบุรี  
526/1-3 ม.3 ต.เทพารักษ์  
อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270  
526/1 M. 3 Teprarak Road  
Teprarak, Amphoe Muang  
Samutprakan 10270 Thailand

Tel +662 976 5290  
Fax +662 976 5023  
E-mail [cigroup@coilinter.com](mailto:cigroup@coilinter.com)  
Website [www.coilinter.com](http://www.coilinter.com)  
TAX ID #0107547000133

## 2) กรณีงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ มีรายได้จากการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เป็นจำนวนเงิน 73.16 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากรายได้ สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 145.50 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 72.34 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 49.72 โดยส่วนใหญ่เป็นการลดลงของรายได้จากการขาย เนื่องจากมีการสั่งซื้อลดลง

สำหรับในส่วนของรายได้อื่น บริษัทฯ มีรายได้ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เป็นจำนวนเงิน 4.52 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากรายได้ สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 4.12 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 0.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 9.63 ซึ่งโดยหลัก จะเป็นการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ย

## ต้นทุนขายและต้นทุนการบริการ

### 1) กรณีงบการเงินรวมผลประกอบการของบริษัทย่อย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนขาย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 89.13 ล้านบาท ลดลงจากต้นทุนขาย สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 135.28 ล้านบาท เป็นจำนวน 46.15 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 34.11 ซึ่งโดยหลัก เกิดจากการลดลงของต้นทุนขาย ที่ลดลงตามยอดขาย

ในขณะที่บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีต้นทุนการบริการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 9.58 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากต้นทุนบริการ สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 9.78 ล้านบาท เป็นจำนวน 0.20 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 2.04

### 2) กรณีงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ มีต้นทุนขาย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 62.80 ล้านบาท ลดลงจากต้นทุนขาย สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 138.73 ล้านบาท เป็นจำนวน 75.93 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 54.73 โดยหลักเป็นการลดลงของต้นทุนขาย ที่ลดลงตามยอดขาย

ในขณะที่บริษัทฯ มีต้นทุนการบริการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 4.91 ล้านบาท ลดลงจากต้นทุนบริการ สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 5.06 ล้านบาท เป็นจำนวน 0.15 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 3.12



## ค่าใช้จ่ายในการขายฯ และบริหาร

### 1) กรณีงบการเงินรวมผลประกอบการของบริษัทย่อย

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการขายฯ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 10.36 ล้านบาท ลดลงจากค่าใช้จ่ายในการขายฯ สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 13.34 ล้านบาท เป็นจำนวน 2.98 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 22.38 โดยเป็นผลกระทบจากรายได้ที่ลดลง

ในขณะที่บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 28.31 ล้านบาท ลดลงจากค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 29.81 ล้านบาท เป็นจำนวน 1.50 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 5.03

### 2) กรณีงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายฯ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 6.47 ล้านบาท ลดลงจากค่าใช้จ่ายในการขายฯ สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 10.03 ล้านบาท เป็นจำนวน 3.56 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 35.50 โดยเป็นผลกระทบจากรายได้ที่ลดลง

ในขณะที่บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 26.79 ล้านบาท ลดลงจากค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 27.96 ล้านบาท เป็นจำนวน 1.17 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 4.18

## ต้นทุนทางการเงิน

### 1) กรณีงบการเงินรวมผลประกอบการของบริษัทย่อย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 9.30 ล้านบาท ลดลงจากต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 11.10 ล้านบาท เป็นจำนวน 1.80 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 16.27

### 2) กรณีงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 8.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 7.90 ล้านบาท เป็นจำนวน 0.90 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 11.40 โดยสาเหตุหลักเกิดจากบริษัทฯ มีการจัดหาเงินทุนหมุนเวียนเพิ่มขึ้น



**C.I. GROUP  
PUBLIC COMPANY LIMITED**

บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ (HQ)  
1/1 ม.7 ต.บางคูวัด อ.บางคูวัด  
อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000  
1/1 M.7 Bangkoowad Road  
Bangkoowad, Amphoe Muang  
Pathumthani 12000 Thailand

สาขานันทอง  
789/75 ม.1 นิคมอุตสาหกรรมบึงนาราง  
ต.หนองจาน อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี 20230  
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park  
Nongkham, Sriracha  
Chonburi 20230 Thailand

สาขาเทพารักษ์  
526/1-3 ม.3 ต.เทพารักษ์  
อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270  
526/1 M. 3 Teprarak Road  
Teprarak, Amphoe Muang  
Samutprakarn 10270 Thailand

Tel +662 976 5290  
Fax +662 976 5023  
E-mail [cigroup@coilinter.com](mailto:cigroup@coilinter.com)  
Website [www.coilinter.com](http://www.coilinter.com)  
TAX ID #0107547000133

กำไร(ขาดทุน)

1) กรณีงบการเงินรวมผลประกอบการของบริษัทย่อย

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มียอดขาดทุน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 39.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากยอดขาดทุน สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 17.36 ล้านบาท เป็นจำนวน 21.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 124.70

2) กรณีงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ มียอดขาดทุน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 31.98 ล้านบาท ลดลงจากยอดกำไร สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่ 6.31 ล้านบาท เป็นจำนวน 38.29 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 606.53

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอารีย์ พุ่มเสนาะ)

ประธานกรรมการบริหาร  
บริษัท ซี.ไอ.กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)